
 

 

 

PROVVEDIMENTO di NOMINA COMMISSIONE 
Avviso di selezione n° IIT _04_PRIN PNRR-2024 CS Prot. n. 0087335 del 13/03/2024  

 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 (UNO) ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA PRIN 2022 PNRR P2022R5LJ7 
“DIgital preservation, LInguistic analysis and valorization of historical archive of the former 
psychiatric hospital of GirifalcO (DILIGO)”. CUP B53D23030290001. 
Tipologia di Assegno: A) “Assegni Professionalizzanti” 

 
 

Il Direttore f.f. 
 

VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 
0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019 pubblicato sul sito istituzionale 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, 
entrato in vigore il 1° marzo 2019; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e n. 
189 del 27 novembre 2013; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo 
minimo degli assegni di ricerca; 
VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

VISTO il documento "Linee guida dell’Istituto di Informatica e Telematica per il reclutamento del 
personale per le posizioni a termine” (protocollo 0008142/2020); 
VISTO il bando assegno di ricerca di cui all’Avviso di selezione n° IIT _04_PRIN PNRR-2024 CS Prot. 
n. 0087335 del 13/03/2024, con il quale è stata indetta una pubblica selezione per il conferimento 
di un assegno di ricerca tipologia A) “Assegni Professionalizzanti”, nell’ambito del Progetto 
P2022R5LJ7 dal titolo “DIgital preservation, LInguistic analysis and valorization of historical archive 
of the former psychiatric hospital of GirifalcO (DILIGO)” CUP B53D23030290001 – Atto d’obbligo del 
10/11/2023;  



 

2 
 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che, ai sensi dell’art. 
6 dell’avviso di selezione suddetto, occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice della selezione suddetta; 
RITENUTA l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D. Lgs. n. 165/2001 
in merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che almeno un terzo dei 
componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia riservata, 
salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne; 
 
 

DECRETA 

Art. 1 - La nomina della Commissione esaminatrice della selezione di cui all’avviso n° IIT _04_PRIN 
PNRR-2024 CS Prot. n. 0087335 del 13/03/2024.  
 
La Commissione esaminatrice della selezione indicata nelle premesse del presente provvedimento 
è così composta: 
  
 
Dott.ssa Maria Teresa Chiaravalloti   Primo Ricercatore  
(componente)     CNR – IIT Sede di Cosenza  

Arcavacata di Rende (CS)  

maria.chiaravalloti@iit.cnr.it  
 
Dott.ssa Maria Taverniti    Tecnologo  
(componente)     CNR – IIT Sede di Cosenza  

Arcavacata di Rende (CS)  

maria.taverniti@cnr.it  
 
Dott.ssa Erika Pasceri    Professoressa di II fascia 
(componente)     Università della Calabria - DICES 

Arcavacata di Rende (CS)  

erika.pasceri@unical.it  
 

 
Dott.ssa Antonietta Folino   Professoressa di II fascia  
(supplente)     Università della Calabria - DICES 

Arcavacata di Rende (CS)  
antonietta.folino@unical.it  

 

mailto:maria.chiaravalloti@iit.cnr.it
mailto:maria.taverniti@cnr.it
mailto:erika.pasceri@unical.it
mailto:antonietta.folino@unical.it


 

3 
 

 
Ing. Mario Ciampi     Primo Tecnologo  
(supplente)     CNR – ICAR Sede di Napoli 

Napoli (NA)  

mario.ciampi@icar.cnr.it 
 

 
Art. 2 - Nella prima riunione, così come previsto dal citato art. 6, la Commissione esaminatrice 
eleggerà al proprio interno il Presidente e stabilirà il componente che svolgerà le funzioni di 
segretario.  
 
Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet del CNR: www.urp.cnr.it 

 
 
 
 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

mailto:mario.ciampi@icar.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-04-08T12:34:50+0200
	Marco Conti




